Estância Velha RS, 29 de janeiro de 2020.

Pedido de Providências n. 010/2020
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de Providência:

1 [bookmark: _GoBack]- Os moradores do bairro Bela Vista reclamam dos buracos causados pelas pedras soltas na Rua Osvaldo Cruz, na altura do Nº 523. As pedras já foram repostas inúmeras vezes, mas após a ocorrência de chuvas, elas se soltam novamente, formando novos buracos na via, tornando-se um problema crônico, aumentando o risco de acidentes no local. Desta forma, solicito que o Executivo Municipal viabilize uma solução alternativa, com maior durabilidade, como por exemplo, adicionando uma camada de asfalto no local, para que o problema cesse.
                                      Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

Veridiana Monteiro
Vereadora PSB

Exmo. Sr. Sergio Werle
Presidente em Exercício da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS